

3. 補足情報

(億円未満四捨五入)
(単位：億円)

(1) 決算概要

	2023 年 度						2024 年 度					
	第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間実績		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
売 上 高	2,680	110.0%	7,597	110.0%	11,032	109.3%	2,937	109.6%	7,911	104.1%	11,140	101.0%
営 業 利 益	227	144.2%	577	135.9%	1,061	119.3%	281	124.0%	684	118.7%	1,115	105.1%
経 常 利 益	220	177.8%	566	137.3%	1,078	122.8%	294	133.6%	684	120.7%	1,115	103.4%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	129	148.4%	373	128.6%	754	122.8%	199	153.9%	554	148.7%	860	114.1%

(2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	2023 年 度			2024 年 度		
	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間実績	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間予想
連 結 子 会 社 数	69	69	68	68	68	68
国 内	20	20	20	19	19	19
海 外	49	49	48	49	49	49
持 分 法 適 用 会 社 数	4	4	4	4	4	4

(3) 1株当たり四半期(当期)純利益

	2023 年 度			2024 年 度		
	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間実績	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間予想
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	90.41	260.84	527.57	139.16	387.98	602.12

(4) 平均為替レート (円)

	2023 年 度			2024 年 度		
	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間実績	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間予想
U S \$	147.89	143.29	144.62	152.44	152.57	149.43
E U R O	159.11	155.29	156.80	162.59	164.83	161.12
R M B	20.44	19.98	20.14	21.16	21.15	20.74

(5) 部門別売上高

	2023 年 度						2024 年 度					
	第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間実績		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
エ ネ ル ギ ー	831	102.4%	2,293	101.6%	3,428	102.8%	893	107.5%	2,370	103.3%	3,510	102.4%
イ ン ダ ス ト リ ー	994	114.7%	2,791	115.3%	4,199	113.5%	1,154	116.0%	2,922	104.7%	4,080	97.2%
半 導 体	580	116.3%	1,665	113.4%	2,280	110.6%	586	101.1%	1,667	100.1%	2,310	101.3%
食 品 流 通	263	111.3%	795	116.2%	1,073	112.6%	272	103.5%	855	107.6%	1,110	103.5%
そ の 他	154	105.4%	467	108.0%	632	105.6%	142	92.4%	416	89.2%	570	90.3%
小 計	2,822	110.3%	8,011	110.3%	11,612	109.1%	3,047	108.0%	8,229	102.7%	11,580	99.7%
消 去	△ 142	-	△ 414	-	△ 579	-	△ 110	-	△ 319	-	△ 440	-
合 計	2,680	110.0%	7,597	110.0%	11,032	109.3%	2,937	109.6%	7,911	104.1%	11,140	101.0%

(6) 部門別営業利益

	2023 年 度						2024 年 度					
	第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間実績		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
エ ネ ル ギ ー	58	91.0%	144	94.6%	301	105.5%	102	176.1%	200	138.2%	330	109.5%
イ ン ダ ス ト リ ー	63	222.6%	115	277.3%	343	128.1%	91	143.5%	175	152.0%	365	106.5%
半 導 体	96	128.1%	264	117.6%	362	112.4%	65	67.5%	215	81.6%	325	89.9%
食 品 流 通	15	-	69	237.1%	88	202.4%	36	243.1%	123	178.3%	135	153.4%
そ の 他	9	100.4%	30	121.1%	43	115.0%	8	82.2%	24	81.0%	38	88.1%
小 計	241	139.3%	622	131.7%	1,137	118.9%	301	124.7%	737	118.4%	1,193	104.9%
全社及び消去	△ 15	-	△ 46	-	△ 76	-	△ 20	-	△ 52	-	△ 78	-
合 計	227	144.2%	577	135.9%	1,061	119.3%	281	124.0%	684	118.7%	1,115	105.1%

(7) 海外売上高

		2023 年 度						2024 年 度					
		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間実績		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間予想	
			前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
地域別内訳	ア ジ ア 他	372	104.0%	1,156	113.1%	1,634	112.5%	398	107.1%	1,043	90.2%	-	-
	中 国	229	136.8%	659	102.0%	963	107.8%	305	133.0%	782	118.7%	-	-
	欧 州	90	102.7%	272	125.0%	392	118.4%	84	94.0%	247	90.7%	-	-
	米 州	103	169.6%	226	128.1%	334	137.4%	91	88.3%	234	103.3%	-	-
	合 計	794	117.9%	2,314	112.2%	3,324	113.8%	878	110.7%	2,306	99.7%	-	-

(8) 研究開発費

	2023 年 度						2024 年 度					
	第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間実績		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
エ ネ ル ギ ー	23	98.4%	65	98.0%	91	93.2%	25	109.0%	69	106.3%	-	-
イ ン ダ ス ト リ ー	27	98.3%	76	95.5%	108	96.9%	25	91.8%	76	100.7%	-	-
半 導 体	32	106.7%	93	107.7%	125	105.2%	34	106.7%	101	108.7%	-	-
食 品 流 通	8	98.4%	26	106.1%	37	107.5%	10	116.8%	30	116.4%	-	-
そ の 他	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	-	-
合 計	91	101.3%	260	101.3%	361	99.6%	94	103.7%	277	106.5%	-	-
対売上高比率 (%)	3.4%	-	3.4%	-	3.3%	-	3.2%	-	3.5%	-	-	-

(9) 設備投資額

	2023 年 度						2024 年 度					
	第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間実績		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
エ ネ ル ギ ー	22	123.6%	60	125.0%	106	131.4%	34	154.5%	64	106.2%	-	-
イ ン ダ ス ト リ ー	14	122.1%	32	74.3%	55	84.3%	18	125.2%	39	120.3%	-	-
半 導 体	105	50.6%	291	56.3%	481	72.2%	172	163.5%	566	194.4%	-	-
食 品 流 通	7	139.1%	12	129.0%	20	109.3%	3	37.9%	8	65.1%	-	-
そ の 他	4	60.8%	16	177.2%	22	188.5%	3	93.2%	9	57.7%	-	-
合 計	152	61.3%	412	65.7%	683	81.2%	230	151.2%	687	166.5%	-	-
内リース取得等	5	7.8%	14	5.3%	15	7.0%	5	93.2%	6	43.9%	-	-

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(10) 減価償却費、支払リース料

	2023 年 度						2024 年 度					
	第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間実績		第3四半期実績		第3四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前年同期比		前期比		前年同期比		前年同期比		前期比
エ ネ ル ギ ー	15	98.7%	45	97.4%	63	98.8%	19	125.4%	54	121.1%	-	-
イ ン ダ ス ト リ ー	15	126.2%	42	110.4%	58	105.1%	16	107.9%	45	105.7%	-	-
半 導 体	84	119.1%	238	123.1%	327	122.4%	97	115.1%	270	113.5%	-	-
食 品 流 通	4	91.5%	12	87.9%	17	90.4%	5	120.8%	15	120.0%	-	-
そ の 他	2	85.4%	5	89.2%	7	88.4%	2	125.3%	7	121.5%	-	-
合 計	120	114.9%	343	115.2%	472	114.4%	139	115.9%	391	113.9%	-	-
内支払リース料	2	100.0%	7	106.1%	9	101.5%	2	74.4%	6	80.6%	-	-

(注) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(11) 期末従業員数（定期社員除く）

(単位：人)

	2023 年 度			2024 年 度		
	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間実績	第3四半期実績	第3四半期累計実績	年間予想
エ ネ ル ギ ー	7,815	7,815	7,871	7,961	7,961	-
イ ン ダ ス ト リ ー	10,051	10,051	9,892	9,979	9,979	-
半 導 体	6,022	6,022	6,032	6,207	6,207	-
食 品 流 通	1,887	1,887	1,891	1,904	1,904	-
そ の 他	1,642	1,642	1,639	1,513	1,513	-
合 計	27,417	27,417	27,325	27,564	27,564	-
国 内	17,444	17,444	17,340	17,458	17,458	-
海 外	9,973	9,973	9,985	10,106	10,106	-